alteradas ou novas poderão ser incluídas, mediante publicação de decreto no 
Jornal Oficial do Município; 

Ili. Será considerada despesa irrelevante, para efeito do disposto no §. 3º do artigo 
16 da lei complementar nº. 101, de 4 de maio de 2000, a despesa até o valor de 
R$ 11.441,66 (onze mil, quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta 
centavos) para outros serviços. 

Art. 8º 

Art. 9º 

Art.10 

Fica o Poder Executivo autorizado a incorporar na elaboração dos Orçamentos, as 
eventuais modificações ocorridas na estrutura organizacional do Município, bem 
como na classificação orçamentária da receita, despesa e códigos de fontes de